1495 - Charolus Dei gracia francorum sicilie et hierusalem Rex [2-7.1495] … Cumque in hoc nostro felia 
adventu in hoc … acceperimus que veneranda ecclesia seu conventus sanctorum severini et sossij de 
neapoli ordinis sancti benedicti vigeat in magna osservancia et sanctitate suq: predicta ecclesia admodum 
angusta … Nos volentes cum ipsa veneranda ecclesia, et monasterio supradicto pre liberaliter, et 
helemosinaliter agert, ut in aliqualem desiderij nostri affectionem nobis … nostri firmi propositi et voluntate 
ipsi ecclesie quotidie cumulant amplian.a ac denuo gracias donaret presertum pro tam tantoque digno 
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open.a et amplificatione nove ecclesia monasterij predicti et nostra benignitate volumus et jutemus que 
ecclesia et monasterium predictum consequatur et habeat in d.to annis quindecim milia ducatorum super 
tracta et introjtis alios apulio et super cabellam scannagij huius nostre civitatis neapolis pro refundacione 
ampliatione magnificacione et constructione novi ecclesie in dicto monasterio costruende ob remrestrucam 
onnipotentis dei et gloriose virginis marie et sanctorum benedicti et severini … (ASNa, Mon. sopp. 1789, 
p.305; Pinto, Ricerca 2021). 

14.. - Si può calare à visitare la Chiesa antica, che spira divotione, e sotto dell'Altare maggiore fatto di 
marmo alla moderna vi si conservano i santi Corpi di S. Severino detto l'Apostolo dell'Oriente, e di s. Sosio 
Levita,e vi si legge 
Hic duo sancta simul, divinaque  
corpora patres 
Sosius unanimes, et Severinus  
habent.  
Vi si conserva ancora il corpo di S. Severino Vescovo, mà alli Monaci non è noto dove particolarmente ne 
stia. La tavola, che in detto Altare si vede, è opera d'Antonio Solario detto il Zingaro (Celano, Delle notitie …, 
G. III 1692 p.226).* 

26.3.1495 - Charolus Dei gracia francorum sicilie et hierusalem Rex [2-7.1495] … Cumque in hoc nostro felia 
adventu in hoc … acceperimus que veneranda ecclesia seu conventus sanctorum severini et sossij de 
neapoli ordinis sancti benedicti vigeat in magna osservancia et sanctitate suq: predicta ecclesia admodum 
angusta … Nos volentes cum ipsa veneranda ecclesia, et monasterio supradicto pre liberaliter, et 
helemosinaliter agert, ut in aliqualem desiderij nostri affectionem nobis … nostri firmi propositi et voluntate 
ipsi ecclesie quotidie cumulant amplian.a ac denuo gracias donaret presertum pro tam tantoque digno 
open.a et amplificatione nove ecclesia monasterij predicti et nostra benignitate volumus et jutemus que 
ecclesia et monasterium predictum consequatur et habeat in d.to annis quindecim milia ducatorum super 
tracta et introjtis alios apulio et super cabellam scannagij huius nostre civitatis neapolis pro refundacione 
ampliatione magnificacione et constructione novi ecclesie in dicto monasterio costruende ob remrestrucam 
onnipotentis dei et gloriose virginis marie et sanctorum benedicti et severini … (ASNa, Mon. sopp. 1789, 
p.305; Pinto, Ricerca 2020). 
- Il Re conferma al convento di S. Severino e Sossio, dell'ordine di S. Benedetto, la rendita di ducati 
quindicimila per otto anni affinchè sia fabbricata una nuova chiesa del convento (Atti Cancelleria Carlo VIII, 
in ASPN. 20 1895, p.280; ASNa, Mon. sopp. 94, perg.2706).* 
 - La detta somma era stata assegnata da Alfonso d'Aragona, affinchè i corpi de' SS. Sossio e Severino, che 
si veneravano in due chiesette (?) fossero riuniti in una sola chiesa (Atti Cancelleria ... p.280, nota 6; 
Summonte, Historia ..., V ed. 1749 p.29).* 
- lo che poi confirmò Carlo VIII. Rè di Francia, e 4. di tal nome Rè di nap. si come leggiamo nel privilegio 
d‘esso Carlo spedito nel 1498. [? 1495] che si serba nell`Archivio di questo luogo (D’Engenio, Napoli sacra, 
1623 p.320).* 

1.5.1495 - Gli abati, i priori e i monaci del venerabile monastero dei SS. Severino e Sossio ricevono 
conferma di tutte le grazie, immunità e privilegi concessi ad essi dai re passati e da re Carlo, e specialmente 
il privilegio di ducati 15mila per la costruzione della nuova chiesa del monastero; non che la facoltà di 
professare liberamente il loro culto, e di possedere tutt'i beni stabili, burgensatici e feudali del monastero (Atti 
Cancelleria Carlo VIII, in ASPN. vol. 20 p.573; ASNa, Mon. sopp. 1798, sezione Finanze, S. Severino e 
Sossio - Copia con autentica del notaio Agnello Mengo di Napoli, 27 aprile 1697).* 

25.5.1495 - Il Re accorda e conferma ai monaci di S. Severino e Sossio i seguenti privilegi: ... facoltà di 
costruire "in plateis pennata et in eorum domibus subportichum absque" senza licenza del portolano ... E che 
sopratutto valga la concessione da lui fatta di 15 mila ducati per l'edificazione della nuova chiesa, già iniziata 
... (Atti Cancelleria Carlo VIII, in ASPN. 20 1895, p.582).* 

13.5.1497 - Promissio pro Reverendo Petrucio de barulo. Die terciodecimo mensis Maij. xv. Ind. 1497 in 
claustro sancti petri ad mayellam de neapoli ordinis celestinorum in nostri presencia constitutus honorabilis 
magister Johannes de morimanno organistus sicut ad conventionem devenit cum Reverendo magistro 
petrutio de barulo abbate religionis celestinorum promisit dicto abbati ... de novo facere et laborare organum 
unum altitudinis et largitudinis ac cum registris et cannonis ut est organus monasterij Sancti Severini de 
neapoli et etiam cum omnibus lignaminibus necessarija. Itaque primus cannonus sit palmorum novem cum 
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pede ipsumque organum ... in bianco consignare eidem Abbati ... per totum mensem Martij primo futurum ... 
Itaque organus ipse sit illius bonitatis et qualitatis ut est organus predictus monasterij Sancti Severini. In 
quo quidem organo ipse magister Johannes non teneatur ponere aurum nec ipsum pingere sed ipsas 
picturas et aurum teneatur ipse dominus Abbas de suo proprio ponere ... Quo organo ... consignato ipse 
dominus Abbas teneatur mittere ad suas expensas in Civitate Sulmone... et prefatus magister Johannes 
teneatur... accedere ad dictam civitatem et ipsum organum componere ... in ecclesia Sancti spiritus prope 
dictam civitatem ... ad expensas ipsius magistri ut possit pulsari ... Pro quo organo et assectatura ipse 
dominos Abbas teneatur... dare prefato magistro Johanni ducatos centum ... videlicet ducatos viginti ex eis 
per totum mensem Augusti huius anni alios ducatos viginti quinque per totum mensem decembris dicti anni 
alios ducatos viginti quinque assettato dicto organo. Reliquos vero ducatos triginta ... prefatus magister 
coram nobis recepit a dicto Abbate ... Presentibus Judice Cesare malfitano: domino Alfonso de finabellis: 
Antonio meczacapo: domino Bartholomeo faraudo et vincentio paganello (ASNa, Not. Gio. Majorana, 1495-
97, car.160; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.180).* 
- 13 Maggio 1497. Promette fare un organo per la chiesa di S. Spirito di Solmona (Filangieri, Documenti ..., 
III 1885 p.180).*